
       COMUNE DI SEFRO
                   Provincia di Macerata

COPIA

ORDINANZA SINDACALE

N.13   DEL 30-04-2020

Oggetto: CHIUSURA DEGLI UFFICI PUBBLICI COMUNALI PER IL GIORNO
SABATO 2 MAGGIO 2020

IL SINDACO

Premesso che:
il giorno 2 maggio p.v. si colloca tra due giorni festivi;-
attualmente nei giorni feriali l’afflusso di utenti in Comune è già vietato, se non-
previo appuntamento, a causa del perdurare dell’emergenza COVID 19;
non appare rispondente ai criteri di buona amministrazione ed economicità-
mantenere in attività gli uffici, seppur con le misure contenute nel DL n.
18/2020;

Considerato che nel caso di chiusura degli uffici in tale giorno:
verrebbe abbattuto il monte totale di ferie per i dipendenti, concentrando le-
stesse nei medesimi giorni con evidenti vantaggi per gli altri periodi dell’anno;
non verranno meno i servizi imprescindibili per la cittadinanza che saranno-
svolti mantenendo almeno il livello minimo indispensabile di prestazioni per
gli utenti ed i cittadini, conformemente alle misure già adottate per la gestione
dell’emergenza COVID 19;

Visto quanto previsto dall’art. 50, comma 7, d.lgs. 267/2000, che attribuisce al
Sindaco la competenza in ordine agli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici
esercizi e dei servizi pubblici nonché agli orari di apertura al pubblico degli uffici
localizzati nel territorio;
Al fine di programmare anticipatamente lo svolgimento dei servizi suddetti;

O R D I N A

la chiusura degli uffici pubblici comunali per il giorno 2 maggio 2020;-

che nel predetto giorno di chiusura degli uffici vengano garantiti i servizi-
minimi indispensabili per i cittadini, utilizzando, per quanto possibile, le
disposizioni già fornite per l’emergenza COVID 19. In particolare verranno
garantiti i seguenti servizi: reperibilità del servizio manutenzioni



COMUNE DI SEFRO

(limitatamente alle emergenze); demografici (limitatamente alle denunce di
morte);
che il personale indispensabile per i servizi di cui sopra venga utilizzato – per-
quanto possibile – in turnazione e conformemente alle disposizioni già fornite
per l’emergenza COVID 19. I responsabili dei servizi indispensabili faranno
pervenire all’Ufficio Personale una comunicazione con le indicazioni relative ai
lavoratori impegnati;
che l’Ufficio Personale provveda a sottrarre ai dipendenti non impegnati nei-
suddetti servizi il giorno di ferie corrispondente;
che il contenuto fondamentale della presente ordinanza venga reso noto alla-
generalità delle persone affiggendo appropriati avvisi presso tutte le sedi di
uffici comunali, in posizioni possibilmente visibili dall’esterno. Della chiusura
degli uffici dovranno altresì essere informate:
- la Prefettura,
- la Regione Marche,
- la Provincia di Macerata,
- le forze dell’ordine,
- i Vigili del Fuoco del territorio,
- l’Asur area vasta 3,
- l’Ufficio Postale ed ogni altro eventuale organo o ente che potrebbe esserne
interessato.

Solo in caso di reale urgenza contattare il seguente numero: 3287370493

Dalla Civica Residenza, lì 30 aprile 2020

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Sindaco

f.to TAPANELLI PIETRO

R.G. n. 100

Si certifica che la presente ordinanza è stata pubblicata all’Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal 30-04-2020 per 15 giorni consecutivi.

Sefro, li 16-05-2020

IL SINDACO
f.to TAPANELLI PIETRO

COMUNE DI SEFRO - Determinazione del Responsabile dell’Area ORDINANZA SINDACALE n. 13 del
30-04-2020 - Pagina 2


